COMMUNAUTE DE COMMUNES DU BOCAGE BOURBONNAIS

1, PLACE DE L'HOTEL DE VILLE - 03160 BOURBON L'ARCHAMBAULT TEL.: 04.70.67.11.89. / FAX: 04.70.67.61.25.

DEL20221017-130

ૡૡૡૡઌઌઌઌઌ

Extrait du Registre des Délibérations du Conseil Communautaire

Le Conseil Communautaire de la Communauté de Communes du Bocage Bourbonnais s'est réuni le dix-sept octobre de l'an deux mille vingt-deux, à dix-neuf heures sept, à Saint-Plaisir.

Membres en exercice : 39 Membres présents : 31 Membres votants : 37 Date de convocation : 11 octobre 2022 Acte rendu exécutoire le : 21 octobre 2022 Date de publication : 21 octobre 2022

Secrétaire de séance : M. Maurice CHOPIN

Président de séance : M. Jean-Marc DUMONT, Président de la Communauté de Communes du Bocage Bourbonnais

Etaient présents: M. François ENOUX commune d'Agonges; M. François REGNAULT commune d'Autry Issards; Mme Séverine BERTIN, Mme Annik BERTHON, Mme Joëlle BARLAND, Mme Ginette ROUZEAU, M. Michel AUBAILLY, M. Christian AUBOUARD, M. Ludovic CHAPUT, M. Jean-Luc LEMAIRE commune de Bourbon l'Archambault; Mme Brigitte OLIVIER, M. Didier AUCLAIR commune de Buxières les Mines; M. Jacques FERRANDON commune de Châtel de Neuvre; Mme Marie-Françoise LACARIN commune de Cressanges; M. Maurice CHOPIN commune de Deux-Chaises; M. Gérard VERNIS commune de Franchesse; M. Eric SONIVAL commune de Gipcy; M. Stéphane LELONG commune de Le Montet; M. Yves SIMON commune de Meillard; M. Guy DAUCHAT, M. Yves PETIOT commune de Noyant d'Allier; Mme Annie BOURCIER commune de Saint-Aubin-le-Monial; M. Eddy DAMIEN commune de Saint-Hilaire; Mme Sylvie EDELIN, M. Daniel GUEULLET commune de Saint-Menoux; M. Daniel BLANCHET commune de Saint-Sornin; M. Didier THEVENOUX commune de Saint-Plaisir; M. Jean-Marc DUMONT, M. Sylvain RIBIER commune de Tronget; Mme Nicole PICANDET commune de Vieure; M. Pierre THOMAS, commune d'Ygrande.

Absents excusés:; M. Gille DENIS; Mme Françoise GUILLEMINOT; M. Olivier GUIOT; M. Rémy GUILLEMINOT Pouvoir de vote: M. Patrick CHALMIN donne pouvoir à M. Jean-Marc DUMONT; M. Jany POIRIER donne pouvoir à Mme Nicole PICANDET; M. Jean-Marie PAGLIAI donne pouvoir à Mme Annie BOURCIER; M. Thierry GUILLOT donne pouvoir à M. Maurice CHOPIN; M. Cyrille CURTON donne pouvoir de vote à M. Daniel GUEULLET; M. Sébastien THOMAS donne pouvoir à M. Pierre THOMAS.

2008 2008 2008

Objet: DOSSIER HABITER MIEUX: M. ROBICHEZ A CRESSANGES

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales;

Vu le programme national d'aide à la rénovation thermique de logements privés, dénommé « Habiter mieux » se fixant pour objectif la réhabilitation de logements de propriétaires occupants à revenu modeste en situation de forte précarité énergétique ;

Vu la mise en œuvre de ce programme décliné dans le département de l'Allier par un Contrat local d'engagement contre la précarité énergétique signé le 8 mars 2011 par le Préfet de l'Allier (représentant de l'Etat et de l'ANAH) et le Président du Conseil départemental de l'Allier;

Vu l'aide spécifique complémentaire à l'aide forfaitaire de solidarité écologique (ASE) instituée par le Conseil départemental de l'Allier ;

Vu la délibération de la Communauté de Communes en Bocage Bourbonnais en date du 16 décembre 2013 décidant de renouveler l'instauration, pour son territoire, d'une aide complémentaire à l'ASE d'un montant forfaitaire de 200€ par dossier éligible ;

Vu l'arrêté préfectoral n°3226/2016 du 8 décembre 2016 portant fusion de la communauté de communes « Bocage Sud » et de la communauté de communes « En Bocage Bourbonnais » ;

Vu que cette fusion entraîne la substitution de la Communauté de Communes du Bocage Bourbonnais pour l'exercice de ses compétences, aux communautés de communes fusionnées, dans toutes leurs délibérations et tous leurs actes ;

Considérant que le dispositif « Habiter mieux » mis en place par les communautés de communes fusionnées est exercé par substitution par la Communauté de Communes du Bocage Bourbonnais ;

Vu les dossiers de Monsieur Pierre ROBICHEZ;

Vu les décisions de l'ANAH et du Conseil départemental de l'Allier;

Pierre ROBICHEZ

Type d'intervention	Travaux de sortie de précarité énergétique
Montant subventionnable	34914,48
Montant subventionné	30000
Montant des honoraires	
subventionnés	0
Dépenses subventionnées	30000
Montant de la subvention ANAH	15000
Type d'intervention	Prime sortie de passoir thermique
Montant prime ANAH	1500
Type d'intervention	Prime Habiter Mieux PO 2021
Montant prime ANAH	3000
Montant prime CCBB	200
Total des subventions prévisionnelles	19700

Le conseil communautaire, après avoir entendu l'exposé de son rapporteur et après en avoir délibéré,

DECIDE

A l'unanimité

- D'accorder à Monsieur Pierre ROBICHEZ, demeurant au lieu-dit Pouzeux à Cressanges, pour l'ensemble sis à la même adresse, l'aide spécifique complémentaire à l'aide forfaitaire de solidarité écologique (ASE) de 200 €, lui permettant d'obtenir une aide cumulée estimée à 19 700 € pour un montant de dépenses de 34 914,48 €,
- D'autoriser Monsieur le Président à procéder au mandatement de cette aide.

Pour extrait conforme,

Le Président de la Communauté de Communes,

Jean-Marc DUMONT WE DE

